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Všetkým záujemcom 

V Bratislave, dňa 15. januára 2019 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Nemocnice s poliklinikou 

Trebišov, a. s. – III. kolo 

Verejný obstarávateľ  týmto  odpovedá  na  doručené  otázky  k zákazke  s  názvom  Rekonštrukcia nemocnice 
Trebišov, a.s., uverejnenej vo Vestníku UVO č. 238/2018 zo dňa 04.12.2018 pod číslom 17298-WYP. 

Otázka č. 1 
...odlišnosti medzi položkami (typ alebo výmera) v projektovej dokumentácie a výkazom výmer pre 
elektroinštaláciu slaboprúdov: 

• Výmery a typy káblov vo výkaz-výmer nie sú zhodné s výmerami a typmi káblov v káblovej listine (zoznam 
káblov), napr. vo výkaz-výmer je celková dĺžka káblov pre VZT ... 1.097 m a v zozname káblov je celková 
dĺžka káblov pre VZT ... 1.457 m.  

Akým spôsobom zapracovať rozdiely do výkazu výmer? Budú poskytnuté nové výkazy výmer, ktoré sú v 
súlade s projektovou dokumentáciou, alebo máme oceniť predložené výkazy výmer. Nastane však rozpor s 
bodom číslo 6 súťažných podkladov a zmluvou o dielo článok 3 Predmet zmluvy bod 3.1 

Doplnenie otázky z dôvodu nejednoznačnosti a úplnosti:  

1. v prílohe 20190107-1.pdf zasielam nezrovnalosti medzi PD výkaz-výmer a PD zoznam káblov SO 02 - 
Stavebné úpravy operačných sál 2.NP blok E, časť MaR, VZT kde pri porovnaní je značný rozdiel :  

a) káble CYKY 5x25 je vo výkaze-výmer 45 m a v zozname káblov je 130 m 

b) celový súčet káblov vo výkaze-výmer je 1.097 m a v zozname káblov je 1.519 m 

otázka: Čoho sa máme pri spracovaní CP držať výkazu výmer alebo zoznamu káblov. Ide o veľkú čiastku pre 1 
ks VZT, ak si to vynásobíme počtom VZT 8 ks tak nárast bude veľmi veľký. 

Odpoveď: 

V úvode si verejný obstarávateľ dovoľuje upriamiť pozornosť záujemcov na podmienky tohto verejného 

obstarávania, v zmysle ktorých sa má každý uchádzač podrobne oboznámiť s požiadavkami zhotovenia diela 

uvedenými v projektovej dokumentácií, a to najmä v jej textovej a výkresovej časti. Uchádzač je povinný oceniť 

Dielo v zmysle predloženého výkazu výmer a PD, pričom Dodávateľ má zvážiť a odborne posúdiť všetky riziká 

spojené s realizáciou Diela, zobrať do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na 

dokončenie Diela ako celku a tieto zahrnúť do ceny Diela. Uchádzač preto musí s odbornou starostlivosťou 

posúdiť aj reálnu potrebu materiálov na riadne zrealizovanie funkčného diela. 

Pre vysvetlenie uvedených nezrovnalostí verejný obstarávateľ uvádza, že v časti projektovej dokumentácie (súbor 

s názvom 17D003_DPS_SO-02_MaR_001_ Tabulka kabelů) sú uvedené typy káblov, avšak výmera je uvedená 

len ako príklad, z čoho vyplýva aj to, že výmery pre všetky vzduchotechnické jednotky (8 ks) sú totožné. 

Množstvá uvedené vo výkaze výmer sú udávané kvalifikovaným rozpočtárom, ktorého odhad by mal 

zohľadňovať reálnu potrebu na zhotovenie diela.  

Špecifikácia rozvádzačov je špecifická a pri konkrétnejšej definícii by musel verejný obstarávateľ uviesť 

konkrétny typ rozvádzačov a s tým priamo súvisiaci stavebný materiál, čo by bolo porušením princípu 

nediskriminácie (zákaz uvádzania konkrétnych značiek a typov výrobkov). Verejný obstarávateľ, vedomý si tejto 

skutočnosti, popísal v technickej časti požiadavky na rozvádzače z pohľadu funkčného diela a uchádzač 

s odbornou starostlivosťou a vo vzťahu k ponúkaným priamo súvisiacim stavebným materiálov (skladba 

stavebných materiálov ponúknutá v ponuke) musí vybrať a oceniť vhodný typ rozvádzačov.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Otázka č. 2: 

Objekt SO 01 – Stavebné úpravy urgentného príjmu  – D1 Architektúra 

90 700 767.6-00 
Hliníkové okná, dvere a terasové dvere s antibakteriálnym 

a umývateľným povrchom. Viď výkaz okien , dverí 
kpl 1,000 

Položka O1 : Rozpor  medzi výkazom výmer a výkazom okien (špecifikácia plastové okná )  - žiadame upresniť   

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ si úvodom dovoľuje opraviť nepresné množstvo uvedené v položenej otázke pri tejto 

položke. Vo výkaze výmer je táto položka s inou mernou jednotkou a výmerou.  

90 700 767.6-00      Hliníkové okná, dvere a terasové dvere s 

antibakteriálnym a umývateľným povrchom. Viď. 

výkaz okien, dverí a výkaz presklenných stien. 

Výkresy č.5 a 6. 

144,896 m2       

Uchádzač je povinný oceniť Dielo v zmysle predloženého výkazu výmer a PD, pričom Dodávateľ má zvážiť a 

odborne posúdiť všetky riziká spojené s realizáciou Diela, zobrať do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a 

služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku a tieto zahrnúť do ceny Diela. Uchádzač preto musí s odbornou 

starostlivosťou posúdiť aj reálnu potrebu materiálov na riadne zrealizovanie funkčného diela. Verejný 

obstarávateľ pre uľahčenie oboznamovania sa s projektovou dokumentáciou dáva pri tejto položke do pozornosti 

Výkresy č. 5 a 6 v časti Architektúra. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 3: 

Objekt SO 02 – STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH SÁL, 2. NP, BLOK "E – D1 Architektúra 

Položky PS1 – PS7 

Prosíme o upresnenie a bližšiu špecifikáciu : 

1. sklo s polopriehľadnou grafikou  - aké  zloženie skla a výkres polopriehľadnej grafiky,  

2. izolačné  dvojsklo  bezpečnostné - z ktorej strany bezpečnostné 

3. izolačné  dvojsklo /sklo jednosmerne nepriehľadné  - čo sa požaduje od danej skladby, je to v interiéri ? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ k položeným otázkam uvádza nasledovné:  

1. zloženie skla minimálne 6,4-16-4 (bezpečnostné sklo), bez grafiky, matná samolepiaca fólia (biela) 

2. zloženie skla minimálne 6,4-16-4, bezpečnostné sklo zo strany chodby 

3. zloženie skla minimálne 6,4-16-4 (bezpečnostné sklo), matná samolepiaca fólia (biela), umiestnenie 

v zmysle PD.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 4: 

Objekt SO 01  – Stavebné úpravy urgentného príjmu – D4 Zdravotechnika 

44 R ČS 
Typová prečerpacia stanica - plastová nádrž s vpustom s kalovým 

čerpadlom, s integrovanou spätnou klapkou    

 
kpl 1,000 

45 R PU 110 Protipožiarny uzáver D110  ks 8,000 

Žiadame upresnenie a bližšia špecifikáciu: typ prečerpávacej stanice, parametre čerpadiel,  objem nádrže, druh 

armatúr a pod.  

Položka  PU-požiarne uzávery: je touto položkou myslené  len nacenenie upchávok?  
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Odpoveď: 

Obstarávateľ má zato, že v projektovej dokumentácii je špecifikácia typovej prečerpacej stanice uvedená 

dostatočne podrobne (viď Technická správa v časti Zdravotechnika).  

Položka PU-požiarne uzávery sú špecifikované v projektovej dokumentácii a technickej správe. 

Uchádzač musí s odbornou starostlivosťou dielo navrhnúť tak, aby tvorilo funkčný celok v zmysle zaslaných 

podkladov, ktoré sú súčasťou tohto verejného obstarávania. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 5 

Objekt SO 01 - Úpravy gynekologického - pôrodníckeho oddelenia na 9. NP 

142 K 733141089P 

Potrubie z nerezových rúrok - prívod vody z rozvodu ÚK do 

strojovne VZT - 2x (vrátane cirkulácie) podá Projektovej 

dokumentácie  

kpl 1,000 

Žiadame o upresnenie a bližšiu špecifikáciu kpl položky. 

Odpoveď: 

Obstarávateľ má za to, že z projektovej dokumentácie je zrejmé množstvo a spôsob zhotovenia prívodu vody do 

strojovne VZT (podľa vedomostí verejného obstarávateľa ide o Potrubie 2x30 = 60 m DN 6/4“; presný vyplýva 

z výkresov a technickej správy, kde je to ľahko zrátateľné). Uchádzač musí s odbornou starostlivosťou dielo 

navrhnúť tak, aby tvorilo funkčný celok v zmysle zaslaných podkladov, ktoré sú súčasťou tohto verejného 

obstarávania. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 6: 

Objekt SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH SÁL, 2. NP, BLOK "E"- D4 Zdravotechnika 

2.etapa 

59 R pc nadoba 

Atypická nerezová ochladzovacia nádoba 300/300/1000 s plastovým 

odnímateľným krytom, s nornou stienkou 350mm, vrátane redukcie 75/50 

+ sifón, 3xfiltračného ventilu, vrátane dodávky a montáže    

kpl 4,000 

Žiadame o upresnenie a bližšiu špecifikáciu, resp. zaslanie nákresu atyp nerez ochladzovacej nádoby 

Odpoveď: 

Obstarávateľ má zato, že z projektovej dokumentácii je zrejmé množstvo a spôsob zhotovenia atypickej nerezovej 

ochladzovacej nádoby.  

 

Špecifikácia ochladzovacej nádoby je špecifická a pri konkrétnejšie definícii (nákresov, ktoré požaduje záujemca) 

by musel verejný obstarávateľ uviesť konkrétny typ a s tým priamo súvisiaci stavebný materiál, čo by bolo 

porušením princípu nediskriminácie (zákaz uvádzania konkrétnych značiek a typov výrobkov). Verejný 

obstarávateľ, vedomý si tejto skutočnosti, popísal v technickej časti požiadavky na ochladzovaciu nádobu 

z pohľadu funkčného diela a uchádzač s odbornou starostlivosťou a vo vzťahu k ponúkaným priamo súvisiacim 

stavebným materiálov (skladba stavebných materiálov ponúknutá v ponuke) musí vybrať a oceniť vhodný typ 

ochladzovacej nádoby, prípadne ju zhotoviť ako atypický výrobok na základe poskytnutých informácií. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 7:  

Objekt SO 01 – Stavebné úpravy urgentného príjmu  - D13 Rozvody medicinálnych plynov 

Čidlo núdzového prevádzkového alarmu 
1 ks     

dolná hranica 640kPa, horná hranica 960kPa 
      0,00 

podľa EN7396 
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Dodanie a zhotovenie konzol, pomocný príchytný  1 kpl   0,00 

Výkaz výmer predmetného objektu vykazuje chyby vo vzorcoch. Keďže je celý výkaz zablokovaný, nevieme to 

opraviť a preto žiadame o poslanie opraveného výkazu výmer. 

Konkrétne sa jedná o chyby vzorcoch vo vyššie uvedených položkách. 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za pripomienku a  prílohou tohto vysvetlenia je výkaz výmer s upravenými 

vzorcami.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 8:  

Žiadame o doplnenie výmery.  

Zahájenie a vedenie stavby 0 kpl   0,00 

Ukončenie a odovzdanie stavby         

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ má v zmysle Zmluvy o dielo za to, že dané náklady sú súčasťou celkovej ceny za dielo 

a položka kpl odzrkadľuje typ danej položky. Z pohľadu princípu hospodárnosti, predvídateľnosti a právnej 

istoty, nie je možné teraz určiť akékoľvek konkrétne množstvo. Jedine uchádzač má vedomosť o tom, čo ho stojí 

zahájenie a vedení stavby a aké náklady má spojené s ukončením stavby. Štandardné výkazy výmer neobsahujú 

takúto osobitnú položku, tieto náklady sú zahrnuté v režijných nákladov zhotoviteľa. Verejný obstarávateľ 

nevyhadzoval túto položku, aby nerozhádzal číslovanie a vnútornú prepojenosť výkazu výmer. Z uvedeného 

množstva vyplýva, že táto položka sa osobitne nenaceňuje.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 9: 

Objekt SO 02 – STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH SÁL, 2. NP, BLOK "E" - D12 Rozvody 

medicinálnych plynov 

Výkaz výmer predmetného objektu vykazuje chyby v súčtových vzorcoch. Keďže je celý výkaz zablokovaný 

nevieme to opraviť a preto žiadame o poslanie opraveného výkazu výmer. 

Konkrétne sa jedná o : 

-položka Cena celkom Alarmový systém riadok 271 : súčet obsahujúci aj predchádzajúce oddiely 

-položka Cena celkom Ostatné riadok 293 : súčet obsahujúci aj predchádzajúce oddiely 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za pripomienku a  prílohou tohto vysvetlenia je výkaz výmer s upravenými 

vzorcami.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 10: 

Objekt SO 01  – Stavebné úpravy urgentného príjmu  – D3 Elektroinštalácia  

80 Centrálny batériový systém núdzového osvetlenia (výdrž 3 hodiny) ks 1 

Žiadame o upresnenie a bližšia špecifikáciu CBS, resp. zaslanie prehľadovej schémy CBS... 

Odpoveď: 
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Obstarávateľ má zato, že v projektovej dokumentácii je požiadavka na CBS dostatočne špecifikovaná (z 

projektovej dokumentácie je zrejmé aké parametre má CBS mať). Prehľadová schéma je súčasťou samotnej 

dodávky CBS.  

Zároveň si verejný obstarávateľ dovoľuje doplniť, že konkrétnejšia špecifikácia CBS je špecifická a pri 

konkrétnejšie definícii (nákresov, ktoré požaduje záujemca) by musel verejný obstarávateľ uviesť konkrétny typ 

a s tým priamo súvisiaci stavebný materiál, čo by bolo porušením princípu nediskriminácie (zákaz uvádzania 

konkrétnych značiek a typov výrobkov). Verejný obstarávateľ, vedomý si tejto skutočnosti, popísal v technickej 

časti požiadavky na CBS z pohľadu funkčného diela a uchádzač s odbornou starostlivosťou a vo vzťahu 

k ponúkaným priamo súvisiacim stavebným materiálov (skladba stavebných materiálov ponúknutá v ponuke) 

musí vybrať a oceniť vhodný typ CBS. 

Uchádzač musí s odbornou starostlivosťou dielo navrhnúť tak, aby tvorilo funkčný celok v zmysle zaslaných 

podkladov, ktoré sú súčasťou tohto verejného obstarávania. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 11: 

Objekt SO 01 - Úpravy gynekologického - pôrodníckeho oddelenia na 9. NP 

Žiadame o doplnenie výkazu výmer časti SO 01.1 - Vybavenie interiéru, uvedenej v rekapitulácii objektov stavby.  

Odpoveď : 

Vybavenie interiéru nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 12: 

Objekt SO 01 - Úpravy gynekologického - pôrodníckeho oddelenia na 9. NP 

109 K 979011201 Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m m 0,000 

110 K 979011202 Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky m 0,000 

111 K 979011233 Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m m 0,000 

195 K 766812111 Montáž kuchynskej linky na stenu, šírky do 1500 mm ks 0,000 

196 M 6156205021 Kuchynská linka š. 1500 mm ks 0,000 

197 K 7668210071 
Montáž + dodávka vstavanej skrine, komplet vrátane dverí a políc 

v.2,0m, š.0,6m 
m 0,000 

212 M 44932033711 Hasiaci prístroj - PHP s náplňou 6 kg ABCE prášku ks 0,000 

213 M 44932033712 Hasiaci prístroj - PHP s náplňou 5 kg CO2 ks 0,000 

Chýbajúce výmery - žiadame  o doplnenie výmer predmetných položiek 

Odpoveď: 

Položka 109 až 111 je zdvojená položka, ktorá bola z výkazu odstránená (pre zachovanie vnútorného prepojenia 

boli určené 0 množstvá ako znak toho, že táto položka sa nebude na tomto mieste naceňovať, nakoľko ide 

o vysvetľujúcu položku k nadradenej / podradenej), keďže výkaz obsahuje  

samostatné položky na presun sute (p. č. 114 – 116). 

Položky č. 195, 196, 197, 212 a 213 nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 13: 

Objekt 01.2 - SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP 

112 K 766812111 Montáž kuchynskej linky drevenej na stenu, šírky do 1500 mm ks 0,000 

113 M 6156687011 Kuchynská linka š. 1500 mm ks 0,000 

Chýbajúce výmery - žiadame  o doplnenie výmer predmetných položiek 

Odpoveď: 

Položky č. 112 a 113 nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 14: 

Objekt SO 01  – Stavebné úpravy urgentného príjmu – D1 Architektúra  

39 014 95395-9911 Osadenie a dodávka ruč. hasiacich prístrojov   kus 0,000 

 

Chýbajúce výmery - žiadame  o doplnenie výmer predmetných položiek 

Odpoveď: 

Položka č. 39 nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 15: 

Objekt SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH SÁL, 2. NP, BLOK "E"-  

D1 Architektúra  1.etapa 

  967041112 

  

Prikresanie rovných ostení bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v 

betóne,  -0,06600t    

    

    

M2 0,000 

  972054691 

  

Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob., hr.nad 120 mm,  -2,40000t 

   

    

M3 0,000 

  I00149   
Hasiaci prístroj snehový S5 - CO2    

    
kus 0,000 

  I00150   
Hasiaci prístroj práškový    

    
kus 0,000 

  I00151   
Skrinka pre hasiaci prístroj    

    
kus 0,000 

  I00181   

Kovové automatické posuvné dvere, oceľové 1/3 presklenie, povrchový mat. 

plášťa ocelový lakovaný pozink. plech - RAL 9016(dodávka+montáž) – o.d.: 

6,7 viď výkazy okien, dverí výkres č.6    
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  I00182  

Interiérové dvere otváravé (dodávka+montáž) – o.d.: 1,4,9,18 viď výkazy okien,  

dverí výkres č.6    

    

  

  I00190   

   

Ochranné zvodidlo, AL profil kotvený do steny s vinylovým antibakteriálnym 

povrchom. Viď. výkazy ochranných prvkov výkres č.8    

    

    

m 
0 

 

Chýbajúce výmery - žiadame  o doplnenie výmer predmetných položiek 

Odpoveď: 

Položky č. 967041112,  972054691 sa nebudú realizovať, preto je pri daných položkách uvedená množstevná 

výmera 0.  

Položky I00149,  I00150, I00151 nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

Položka I00181 (tzv. súhrnná položka) je rozpísaná v položke  I00181a.  

Položka I00182 (tzv. súhrnná položka) je rozpísaná v položke I00182a, I00182b, I00182c.  

 

Položka  I00190 sa nebudú realizovať, preto je pri daných položkách uvedená množstevná výmera 0 (viď výkazy 

ochranných prvkov výkres č.8 – prvok OP4). 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 16: 

Objekt SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH SÁL, 2. NP, BLOK "E"-  

D1 Architektúra  2.etapa 

  I00149   
Hasiaci prístroj snehový S5 - CO2    

    
kus 0,000 

  I00150   

Hasiaci prístroj práškový viď. D13-Riesenie protipoziarnej bezpecnosti 

   

    

kus 0,000 

  I00151   
Skrinka pre hasiaci prístroj    

    
kus 0,000 

  I00181   

Kovové automatické posuvné dvere, oceľové 1/3 presklenie, povrchový mat. 

plášťa ocelový lakovaný pozink. plech - RAL 9016(dodávka+montáž) – o.d.: 

6,7,8,8a,16,6rtg,7rtg viď výkazy okien, dverí výkres č.6  

  

    

      

  

  I00182  

Interiérové dvere otváravé (dodávka+montáž) – o.d.: 

1,2,3,4,5,10,11,12,1rtg,5rtg,18 viď výkazy okien,  dverí výkres č.6 

   

    

    

  

Chýbajúce výmery - žiadame  o doplnenie výmer  predmetných položiek 

Odpoveď: 

Položky I00149,  I00150, I00151 nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

Položka I00181 (tzv. súhrnná položka) je rozpísaná v položke I00181a, I00181b, I00181c. 
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Položka I00182 (tzv. súhrnná položka) je rozpísaná v položke I00182a, I00182b, I00182c, I00182d, I00182e, 

I00182f. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 17: 

V časti 2 v objekte SO 01 - Úpravy gynekologického - pôrodníckeho oddelenia na 9. NP k položke č.142 chýba 

projektová dokumentácia, alebo bližšia špecifikácia. Žiadame doplniť. 

 

Odpoveď : 

Verejný obstarávateľ odpovedal v otázke č. 5.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 18: 

V časti 2 v objekte SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP k položke č.89, 90 chýba PD, alebo 

výpis vykurovacích telies ktoré je potrebné zdemontovať a natrieť. Žiadame doplniť. 

 

Odpoveď: 

Podľa vedomostí verejného obstarávateľa a súvisiacej projektovej dokumentácie (tj. rozdiel medzi aktuálnymi 

a dodanými telesami) ide o 4 kusy vykurovacích telies.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 19: 

Objekt SO 01 - Úpravy gynekologického - pôrodníckeho oddelenia na 9. NP 

Príloha sestra-pacient 

Po preštudovaní súťažných podkladov Vás chceme požiadať o doplnenie výkresovej dokumentácie  pre systém 

Sestra-pacient, pretože je dostupný len výkaz výmer. 

Odpoveď: 

Projektová dokumentácia prístupového systému sestra pacient nie je štandardne súčasťou dokumentácie pre 

spracovanie cenovej ponuky. Obstarávateľ má zato, že dostatočne špecifikoval požiadavku na dodávku systému 

sestra pacient. 

Uchádzač musí s odbornou starostlivosťou dielo navrhnúť tak, aby tvorilo funkčný celok v zmysle zaslaných 

podkladov, ktoré sú súčasťou tohto verejného obstarávania. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 20: 

Objekt SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP 

Príloha sestra-pacient 

Po preštudovaní súťažných podkladov Vás chceme požiadať o doplnenie výkresovej dokumentácie  pre systém 

Sestra-pacient, pretože je dostupný len výkaz výmer. 

Odpoveď: 

Projektová dokumentácia prístupového systému sestra pacient nie je štandardne súčasťou dokumentácie pre 

spracovanie cenovej ponuky.  

Zároveň si verejný obstarávateľ dovoľuje doplniť, že konkrétnejšia systému Sestra - pacient je špecifická a pri 

konkrétnejšie definícii (nákresov, ktoré požaduje záujemca) by musel verejný obstarávateľ uviesť konkrétny typ 

a s tým priamo súvisiaci stavebný materiál, čo by bolo porušením princípu nediskriminácie (zákaz uvádzania 

konkrétnych značiek a typov výrobkov). Verejný obstarávateľ, vedomý si tejto skutočnosti, popísal vo výkaze 

výmer požiadavky na daný systém z pohľadu funkčného diela a uchádzač s odbornou starostlivosťou a vo vzťahu 

k ponúkaným priamo súvisiacim stavebným materiálov (skladba stavebných materiálov ponúknutá v ponuke) 

musí vybrať a oceniť vhodný typ systému Sestra – pacient. 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 21: 

Objekt SO 01 -  Stavebné úpravy urgentného príjmu 

SO 01 - D11 Prístupový a vyvolávací systém  (PaVS)  

Po preštudovaní súťažných podkladov Vás chceme požiadať o zaslanie doplňujúcich podkladov k časti D11 

PVAS k časti prístupový systém a audiovrátnik....keďže sa jedná o rozšírenie existujúcich systémov, potrebujeme 

vedieť výrobcu existujúcich častí prístupového systému a audiovrátnika .... 

Z poskytnutých súťažných podkladov sa to zistiť nedá. 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ upresňuje, že v nemocnici na daných oddeleniach nejde o rozšírenie, pretože sa tam 

nenachádza prístupový systém. Uchádzač s odbornou starostlivosťou vyberie vhodný systém.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Otázka č. 22:  

Objekt SO 01 -  Stavebné úpravy urgentného príjmu 

SO 01 - D3 Elektroinštalácia 

Po preštudovaní výkazov v excelovskom prevedení a výkazov častí v pdf. prevedení s názvom  technická 

špecifikácia v objekte SO 01 Stavebné úpravy  Urgentného príjmu 1.NP blok D v časti D3 Elektroinštalácia sú 

rozdiely. Rozdiely sú aj v časti D3 Elektroinštalácia  pri stavebných úpravách operačných sál 2.NP blok E. 

Ktorý výkaz je platný? Excelovský výkaz alebo technická špecifikácia v pdf. prevedení?  

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie na nesúlad a upravuje technickú špecifikáciu s názvom  

02_Technická špecifikácia v objekte SO 01 Stavebné úpravy  Urgentného príjmu 1.NP blok D a v časti D3 

Elektroinštalácia  pri stavebných úpravách operačných sál 2.NP blok E, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto 

vysvetlenia.  

Uchádzač musí s odbornou starostlivosťou posúdiť potrebu materiálov na riadne zrealizovanie funkčného diela. 

Obstarávateľ má za to že výmery uvedene vo výkaze sú postačujúce. 

 

Prílohy vysvetlenia:  

- aktualizovaný výkaz výmer (opravené vzorce) 
- doplnená Technická dokumentácia k elektroinštalácií pre urgent a operačné sály (časť 1) 

 

S úctou 

v. r. 

        Osoba poverená realizáciou procesu 


